
44-. 4. ftMo

Smlouva o dílo

uzavřená podle § 536 a naši. obchodního zákoníku v platném znění

Objednatel: Historický ústav AV ČR, v. v. i.
se sídlem: Prosecká 76, l 90 00 Praha 9
zastoupený: prof. PhDr. Martinem Holým, Ph.D., ředitelem
IC: 67985963
DIČ: CZ67985963
ID adresa datové schránky: fr7nphp
kontaktní osoba: Dagmar Mikesková
e-mail: mikeskova@hiu.cas.cz

HISTORICKY ÚSTAV AV ČR, v. v. i.

Č.j. : RlU-t(. y<"/2oiz.O
Datum: Í^. AO. 2020

Počet listů + příloh: tf'

Vyřizuje: 3). MlK.ESK.OVfí
Zhotovitel: PROTISK, s. r. o.
se sídlem: Rudolfovská 617, 370 O l České Budějovice
zastoupený: Hanou Slechovou, jednatelkou
IC: 25173057
DIČ: CZ25173057
ID adresa datové schránky: iy57ewi
kontaktní osoba: Hana Slechová

e-mail: protisk@protiskcb.cz

L Předmět smlouvy

l Předmětem smlouvy je zhotovení publikace: Petr Chelčický, Postila I.

2. Specifikace:

Formát: 195x240
Rozsah: 500 stran

Papír: 80g bezdřevý ofset bílý
Barevnost vnitřky: 1/1
Potah: 130g křída lesklá
Barevnost potahu: 4/0 + 1/0 lamino matné
Předsudky: 140g bezdřevý ofset
Barevnost: bez tisku
Kapitálek: bílý
Hřbet: rovný
V8
Náklad: 200 ks

Cena

Cena celkem bez DPH................................ 116363, 60Kč
DPH 10%................................................................ 11 636, -Kč
Cena celkem včetně DPH ............ .............. 128 000,-Kč

II. Doba plnění

Data zašle objednatel zhotoviteli: tiskárna se zavazuje dílo vytisknout do 2 měsíců od dodání
tiskových dat ze strany objednavatele.

Kozlik
Obdélník

Kozlik
Obdélník

Kozlik
Obdélník

Kozlik
Obdélník



Dílo bude předáno objednateli bez vad a nedodělků.

III. Platební podmínky

právofakturovat vzniká zhotoviteli PO podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez vad
a nedodělků objednatelem.

?; FaktuLa musísPlňovat veškeré náležitosti dle žák. č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění.
V případě že faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, objednatel je oprávněn
jj vrátit zhotoviteli k doplnění. Vlakovém případě se přeruší plynuti'lhůty splatnosti'a nova
lhůta splatnosti začne běžet prokazatelným doručením opravené faktury objednateli.

3. Splatnost faktury se sjednává na základě dohody obou smluvních stran na 14 dnů od
prokazatelného doručení objednateli na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy a
považuje se za uhrazenou dnem odepsání částky z účtu objednatele.

4. Zadavatel nebude poskytovat zálohy.

IV. Předání a převzetí předmětu díla

l. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí kompletně dokončeného předmětu díla
bez vad a nedodělků v rozsahu článku I. této smlouvy.

2. Objednatel převezme předmět díla, bude-li objem a jakost dodávky v souladu s touto
srn ouvou Dílo je převzaté okamžikem podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez vad a
nedodělků objednatelem.

3. Vlastnické právo k předmětu této smlouvy přechází na objednatele dnem podpisu protokolu
o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, tímto dnem na něho přechází nebezpečí škody
k předmětu díla a začíná běžet záruční doba.

4 Sankce při nesplnění dohodnutého termínu dokončení plnění tj. v případě prodlení
zhotovitele se zhotovením a předáním díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0, 1% z celkové ceny díla za každý den prodlení.

V. Záruční doba - odpovědnost za vady

l. Zhotovitel zodpovídá za to že předmět díla je zhotoven podle podmínek smlouvy, v
souladu s obecně právními předpisy a oborovými normami (ON 887350 pro vazbu ad.) a'že
po dobu záruční doby bude mít vlastnosti jimi stanovené.

2 Záruční doba je 24 měsíců a počíná běžet ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí
díla objednatelem.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po podpisu protokolu o předání a převzetí díla
bez vad a nedodělků způsobeny objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či
neodvratitelnými událostmi.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla zjištěné v záruční době má objednatel
právo požadovat a zhotovitel povinnost bezúplatně a bezodkladně, nejpozději však do 30
pracovních dnu od uplatnění reklamace, vadu odstranit. Po dobu opravy vady díla se staví běh
záruční doby. Objednatel je povinen reklamaci vady provést u zhotovitele písemně, e-mailem



"ebo telefonicky s technickým popisem vady. V případě stahování díla z prodeje, dojde k
uplatnění škody postupně v rámci záruční lhůty. Ukáží-li se vady a nedodělky jako
neopravitelné či neodstranitelné, bude zhotovitel vrácené dílo dobropisovat.

VI. Prohlášení

l. Obě strany prohlašují, že předem souhlasí v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb. (o
svobodném přístupu k informacím), s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této
smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících,
ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít.

Vil. Další práva a povinnosti smluvních stran

l zhotovltej Pro vede dílo na svůj náklad a na vlastní nebezpečí, zavazuje se postupovat při
provádění díla s odbornou péčí a je povinen informovat objednavatele o stavu rozpracovanosti
díla dle potřeby.

2. Objednatel poskytne zhotoviteli nezbytnou součinnost k provedení díla.

zhotovitel má povinnost archivovat datovou dokumentaci k předmětu díla dle této smlouvy
nejméně po dobu dvou let.

4. Vadou předmětu smlouvy se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech
stanovených v této smlouvě.

5. Nedodělkem se rozumí nedokončené práce oproti nabídce.

Vlil. Ukončení smlouvy

l Při podstatném porušení této smlouvy jednou ze smluvních stran, má druhá strana právo
bez dalšího jednostranně odstoupit od této smlouvy, což učiní písemným oznámením
(dopisem) podepsaným svým oprávněným zástupcem. Právní účinky odstoupení nastávají
dnem domčení druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, zeje odstoupení
doručeno druhé smluvní straně třetí den od jeho prokazatelného odeslání. Za podstatné
porušení smlouvy považují smluvní strany především neplnění věcných a termínových
závazků vyplývajících z ustanovení či. I. a II. této smlouvy.

2. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit také písemnou dohodou ke kterémukoliv datu.

IX. Závěrečná ustanovení

l. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího vložení do registru smluv. Do
registru smluv vloží smlouvu Objednavatel.

3. Tato smlouva a vztahy zní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními žák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.



4. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.

VPraze2. 10. 2020 V Českých Budějovicích: 2. 10. 2020

Prof.PhDr.
Martin Holý,
Ph.D.

i Digitální podepsal
Prof.PhDr. Martin Holý,
Ph. D.
Dafůřft: 2020.10.02 07:49:34
+02'00'

Objednatel Zhotovitel

:?./ . ř:, '."!.<"
i^a^iK.u-S^'- ^SK, SAO.

R"rfol?oyská617
37001 České Budějovtee

;: 25173057 DIČ : CZ25173057
Tel/ 386 360 136

Kozlik
Obdélník

Kozlik
Obdélník

Kozlik
Obdélník


